PAGE
2

24.03.2014

№8.1.6.3-11/40
О внесении изменений в Положение об Отделе координации научных                исследований
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение об Отделе координации научных исследований, утвержденное приказом НИУ ВШЭ - Нижний Новгород от 15.02.2012 № 8.1.6.3-06/10:
1.1. Подпункт 3.1.8. пункта 3.1. изложить в следующей редакции: «координирует участие научно-педагогических работников Филиала во внешних и внутренних конкурсах, включая конкурсы в рамках программы «Научный фонд НИУ ВШЭ», Российского фонда фундаментаальных исследований (РФФИ), Российского гуманитарного научного фонда (РГНФ) на проведение научных работ по актуальной тематике»;
1.2. Подпункт 5.3.10 пункта 5.3. исключить;
1.3. Пункт 6.2. дополнить подпунктами 6.2.4. и 6.2.5. в следующей редакции:
«6.2.4. Бухгалтерией – по вопросам информирования об объемах фактически выполненных научно – исследовательных работ (далее - НИР) по каждой научной работе»;
«6.2.5.  Планово-финансовым отделом – по вопросам подготовки отчетности по выполненным НИР по форме 2-наука (квартальная, годовая) в органы осударственной статистической отчетности и иные организации».

И.о.директора,

заместитель директора

                               С.А. Ганин